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Indien - Rajasthan 
 

Mewar Trail. 
 

Denne trail går rundt om Aravalli bjergene, som altid er synlige i 
horisonten. Udgangspunktet for turen er Jasaimand søen, der er 
den næststørste kunstige sø i Asien. Turen går gennem Jasaimand 
Wildlife Sanctuary, et stort reservat, hvor det er muligt at se 
mange forskellige fuglearter og med lidt held antiloper, hjorte og 
måske leopard. 

Efter reservatet bliver landskabet åbent og mere fladt, og jorden 
er meget sort og frugtbar i dette område af Mewar. Valmue og 
opiums (til medicinske formål) marker kan ses på ruten. Vi 
besøger Jagar templet, der er berømt for sine udsøgte sten 
relieffer, hvoraf nogle er af erotisk karakter. Andre interessante 
steder på ruten er Bambora fortet, Bhinder Rawla fortet og det 
berømte Palace of Barishadri. 

I Boheda overnatter rytterne i den gamle Rawla of Boheda, der er 
i værtsfamiliens eje. Her kan man lytte til familiens meget 
interessante historie, der daterer sig tilbage til Jagair og 
Maharajaernes tid. Turen slutter ved Sita-Mata helligdommen; en 
lille beskyttet naturpark omkring det gamle tempel Sita-Mata. Her 
kan man se mange påfugle, fasaner og mindre dyr som mungo 
(en slags desmerdyr) og kaniner, som er ret tamme. 

 

 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 9 nætter, 10 dage - 8 dage 
til hest. 

Indkvartering: I luksus telte med gulve og 
rigtige, gode senge (2 stk.) med puder, lagner 
og tæpper. Der er god plads, vindue til 
ventilation og et lille fortelt, hvor man kan stille 
sko eller støvler eller nyde sin morgen te. 
Brusebad og toiletfaciliteter er tilgængelige i 
form af den medbragte "bathroom trolley" med 
rindende vand. Første og sidste nat overnattes 
på pænt hotel i Udaipur. 

Pension: Helpension; Vi spiser morgenmad i 
campen mens frokosten nydes undervejs på 
trailen (enten medbringer vi selv en madpakke 
eller følge bilen kommer ud med frokosten). 
Der er flere stop undervejs, hvor vi tilbydes 
drikke. Som regel ankommer vi til den næste 
camp sent på eftermiddagen til en god kop te 
eller kaffe og et opfriskende bad. Efter lidt 
afslapning eller evt. lidt sightseeing serveres 
der en god middag. Drikkevarer er inkluderet i 
prisen, dog ikke alkoholiske drikke. 

Tøj og udstyr: Let bomuldstøj med 
komfortable ridebukser, solhat, ride- eller -
vandresko med chaps, varmt tøj, solcreme og 
myggebalsam.  

Vejret: Klimaet er tropisk og temperaturerne 
er i tiden fra september til midt april mellem 20 
og 30 grader om dagen og 5-20 grader om 
natten. Der falder kun meget lidt regn i denne 
periode - regntiden ligger i sommermånederne. 

Transport: Fly til Udaipur via Delhi. Der er 
flere muligheder fra Kastrup med 2 
mellemlandinger. Priser fra ca. 6.000 kr. per 
person 

Bestil: IN 4302 
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Program 

Dag 1: Ankomst til Udaipur. Sightseeing om eftermiddagen i byen hvor vi bl.a. besøger City Palace og Udaipur 
og sejler en tur ud på Pichola søen for at opleve byen fra søsiden og for at se nærmere på det berømte Lake 
Palace. Vi indkvarteres på et pænt hotel.  

Dag 2: Transfer til Jaisamand. Efter morgenmaden køres vi i bil til 
Jaisamand søen, hvor vi kommer på en sejltur og besøger det 
gamle tempel i Jagat. Vi ankommer til campen tidlig eftermiddag 
og får tildelt og afprøvet hestene.  

Dag 3: Jagat til Khurabar. I dag skal vi krydse de sidste bakker af 
Aravalli bjergene, der hvor de flader ud i det Malwa sletten. Hest 
og rytter udsættes for nogen klatring op gennem raviner og langs 
skråninger før vi når en mere flad slette omkring frokosttid. Efter 
ankomst til campen arrangeres en nat safari, hvor vi forhåbentlig 
spotter antiloper, hjorte, hyæner, jungle kat og med lidt held en 
leopard.  
Vi overnatter i safari campen 

Dag 4: Khurabar til Bambora. En god ridedag gennem frugtbar 
agerbrug afbrudt af spredte forekomster af vild skov og åbne 
vidder. Vi har forladt Aravalli bjergene og begivet os ud på Malwa 
sletten med dens frugtbare sorte jord og rige gårde. Vi oplever det 
fascinerende liv på landet, som det stadig praktiseres i Rajasthan 
med okser som trækdyr og meget håndarbejde. Landsbyernes 
børn bevogter flokke af geder og får og hilser entusiastisk på 
rytterne med et "Namaste", det indiske hej. Mød også kvinderne, 
der henter vand ved landsbyens brønd iført deres lyse og farverige 
sarier. Denne del af turen er som en rejse tilbage i tiden, til 
dengang landbruget var meget primitivt. Vi ankommer til safari 
campen sent på eftermiddagen. 

Dag 5: Bambora til Badwei. I dag rider vi i en mere befolket del af 
Malwa sletten. Landskabet er overstrøet med små landsbyer 

omgivet af grønne marker og palme lunde. Kæmpestore mango træer gror langs landsbyernes stier, blomstrer 
smukt med gule og hvide blomster om foråret og giver velkommen skygge til hest og rytter. Landsby brøndens 
pumpe trækkes af et par okser, der langsomt trækker spande med vand op fra dybet for at vande markerne. I 
den tidlige eftermiddag kommer vi til den lidt større landsby Bhinder. Når vi har passeret den rosa farvede 
byport kan vi besøge byens marked og fra hesteryg observere det spændende leben omkring torvehandelen. 
Efter Bhinder bliver landskabet igen "vildere" og ind imellem kan man spotte Nilgai antiloper. Dagens camp 
ligger i nærheden af Badwei søen, hvor man kan se en masse vandfugle, bl.a. ænder, krikander, flamingoer og 
isfugle. Om vinteren kommer storken på besøg fra Europa og bliver frem til marts før turen igen går nordpå. 
Hvis vi er heldige ser vi også Sarus tranen, der er en af de største fugle i Indien. Alt i alt er der lagt op til en stor 
oplevelse for fugleelskere. 
Vi overnatter i safari campen på søbredden.  

 
Ridefakta 

Heste: Vi rider på Marwari heste, der er 
særegen for denne region af Indien. Det er en 
meget gammel race, udviklet omkring byen 
Marwar tæt ved grænsen til Pakistan og den 
har en del araberblod i årerne. Den er 
karakteristisk ved ekstremt indadbuede ører, er 
velbygget og stærk, ikke så stor, max 148 cm 
og så har den et godt og stabilt temperament, 
er modig og intelligent. De er meget 
komfortable at ride, nogle af dem har i lighed 
med Islands hesten en fjerde gangart, kaldet 
revaal, særdeles velegnet til at ride lange stræk 
hurtigt med rimelig komfort for rytteren.  

Sadler: Vi rider på gode kvalitetssadler, 
engelske - og militærsadler. 

Bagage: Bliver transporteret i jeep mellem 
vore camps 

Rideniveau: 3-5. Man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 4-6 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 90 
kg. Man rider engelsk ridning. 

Gruppestørrelse og guide: 2-8 ryttere med 
en god og dygtig guide, der både kender egnen 
og alle hestene godt. De taler engelsk. 
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Dag 6: Badwei til Boheda. Endnu en dagstur gennem fantastiske 
landskaber. Jorden er nu så frugtbar, at man kan dyrke opium i 
små marker. Den blomstrer i tiden januar til marts med mange 
små hvide blomster. 
Vi krydser jernbanelinien, der forbinder Barisadri med Mauvi en 
gang om ugen med et damplokomotiv som trækkraft. I denne egn 
er landsbyerne rigere end andre steder i Rajasthan på grund af 
den frugtbare jord. De fleste farme fremviser rigt ornamenterede 
porte som indgang til ejendommen og selv deres studevogne er 
dekoreret med udskåret træ. Vi ankommer til Boheda omkring ved 
4 tiden. Efter ankomsten kan du besøge Boheda rawla, det gamle 
landsby fort og værtsfamiliens historiske hjem. 

Dag 7: Boheda til Sita-Mata Sanctuary i Boheda. I dag skal du ride 
gennem Sita-Mata Wildlife Sanctuary, et vildt og uspoleret stykke 
natur, der samtidig er hjemsted for de sidste leoparder i dette 
område. Reservatet ligger langt fra turiststederne og meget få 
turister finder herud til denne perle af en park. Derfor er det også 
et af de bedste steder, når man gerne vil se dyr. Med lidt held får 
vi set axis hjort og sambarhjort, nilgai antiloper, aber, gazeller, 
mungoer og mange mindre dyr og fugle inklusive den 
majestætiske påfugl, der er Indiens nationalfugl. Vi returnerer til 
Boheda sidst på eftermiddagen og hvis muligt arrangeres der en 
tur med studevogn gennem byen om aftenen.  

Dag 8: Boheda til Barisadri. Vi rider til Barisadri, der engang var en imponerende Jagir (herregård ejet af adelig 
familie) med et imponerende slot midt i byen. Vores camp ligger i den tidligere have tilhørende Barisadris 
kongelige familie. Før ligestillingen tilbragte de fornemme fruer og frøkener deres tid med at vandre langs de 
fine jasmin hække og sidde i de smukke marmor pavilloner. I dag bruges en del af haven til landbrug, men dele 
af den minder os stadig om den gloriøse, men længst forsvundne tid. Efter ankomsten aflægger vi besøg i 
Barisadri Palace. 

Dag 9: Transfer til Udaipur. Efter morgenmad er der transfer tilbage til Udaipur og om eftermiddagen er der 
sightseeing i byen og muligheder for lidt shopping. Vi overnatter på pænt hotel i byen. 

Dag 10: Efter morgenmaden transfer til lufthavnen  

 

 

 

 

 

 
Rejsetips 

Visum: Der kræves turistvisum til Indien, som 
skal søges inden afrejse hos den indiske 
ambassade i København (yderligere 
oplysninger: www.indian-embassy.dk ). 
Turistvisum er gældende 6 måneder og passet 
skal være gyldigt min 4 måneder efter 
forventet hjemdato.  

Vaccination: Du bør undersøge, om du skal 
have en eller flere vaccinationer før du begiver 
dig af sted - kontakt din læge eller Statens 
Serum Institut for seneste information. 
Regionen er Malaria fri. 

Forsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
sygeforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Indien.  

 


